
Resolución de Consejo Directivo 190 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8648/2011 - Renuncia definitiva - PASO-EXC-Regular- Asig.
Elementos de Programación - Esp. Marcia lvonne Mac Gaul
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
28/04/2023

VISTO la Nota Nº 127/2023 EXAdirmensentarchdig-UNSa de la Esp. Marcia lvonne
Mac Gaul por la cual, presentó la renuncia definitiva al cargo de Profesor Asociado -
Regular con Dedicación Exclusiva para la asignatura Elementos de Programación de
la Facultad de Ciencias Exactas, a partir del 1 de enero del año 2.023, y

CONSIDERANDO:

@E
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
A4CULTA DE CS. EXACTAS UNSa

L/'"'./
o.ose.te

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
r:"nTD DE CS. EXACTAS -UNSa.

Que la mencionada docente presenta la renuncia definitiva por haber obtenido el
beneficio de la jubilación.

Que el Consejo Directivo, en su 6º Sesión Ordinaria celebrada el día 26 de abril de
2023, constituido en comisión, resuelve aprobar por unanimidad, el proyecto de
resolución elaborado por el Departamento de Personal.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
aceptar la renuncia de la Esp. Marcia lvonne Mac Gaul, DNI Nº 14.489.465, en el
cargo. de PROFESOR ASOCIADO, categoría REGULAR con DEDICACIÓN
EXCLUSIVA para la asignatura Elementos de Programación de esta Facultad, a partir
del 1 de enero del año 2.023.

ARTÍCULO 2°.- Agradecer a la Esp. Marcia lvonne Mac Gaul los valiosos aportes
realizados a esta Universidad.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Esp. Marcia lvonne Mac Gaul,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica. Cumplido, siga al Consejo Superior a sus efectos.

ORL/smv/cag

1/1


